Дума Амовского сельского поселения
Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ
              от  13.03.2014г.                                                                    №  217/49

[bookmark: _Toc105952706]О внесении дополнений в Решение
Думы Амовского сельского поселения
№ 5/1 от 30.10.2009г.  «О  Положении о порядке осуществления ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим,  видах поощрений муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Амовского сельского поселения, и порядке их применения»

   В соответствии со статьями  22, 25 и 26 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании статей 4 и 9 Закона  Волгоградской области от 11 февраля 2008 года № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», статьей 40 Устава Амовского сельского поселения
                     Дума Амовского сельского поселения  р е ш и л а:
   1. Дополнить в Положение «О порядке осуществления ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим, видах поощрений муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Амовского сельского поселения,  и порядке их применения», принятого Решением Думы от 30.10.2009г. № 5/1 статьей 8.1 следующего содержания:
«Статья 8.1. Порядок осуществления выплат за счет экономии фонда оплаты труда.
Муниципальным служащим Администрации Амовского сельского поселения  осуществляется выплата денежного поощрения за счет экономии фонда оплаты труда в зависимости от личного вклада муниципального служащего в общие результаты работы.
  Денежное поощрение за счет экономии фонда оплаты труда устанавливается     муниципальному служащему распоряжением главы Администрации Амовского сельского поселения  с указанием конкретного его размера (в рублях).
 Фондом экономии заработной платы считать разницу между плановой суммой ассигнований, предусмотренных на заработную плату муниципальным служащим, и суммой фактических расходов. Источниками формирования фонда экономии являются:
   - незамещение временно отсутствующих по болезни или другой причине (ежегодный отпуск, отпуск по уходу за больным членом семьи, отпуск без сохранения заработной платы и др.) муниципальных служащих;
   - разница в должностных окладах между отсутствующим и заменяющим его муниципального служащего;
   - прием на работу муниципального служащего с более низкой квалификацией;
   - разница между оплатой труда муниципальных служащих, принятых по совместительсту, и суммой ассигнований, предусмотренных на заработную плату муниципальных служащих этих должностей по основному месту работы;
   - наличие вакантных должностей».
   2. Настоящее решение  вступает  в законную силу с момента обнародования.
   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по бюджетной, налоговой и финансовой  политике (Трифонова Н.И.).

Глава Амовского сельского поселения                             А.В.Четвериков